Ngoài ra còn khen các phong trào tiêu biểu như khen thưởng các tập thể đã có nhiều đóng góp trong Liên hoan Nghệ thuật quần chúng, chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh - Giải phóng Hướng Hóa; phong trào toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc; khen đợt cao điểm tấn công tội phạm bảo vệ Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018; khen công tác tài trợ và xây dựng trường học; khen các học sinh và giáo viên đạt thành tích cao trong học tập, khen đạt tiêu chuẩn xã, thị trấn phù hợp với trẻ em, khen công tác Khuyến học - Khuyến tài, khen công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe nhân dân...